
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Výzva k předložení nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané  mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Zadavatel však dodržuje zásady uvedené v § 6 tohoto zákona. 

Název veřejné zakázky 
Dodávka nového dopravního automobilu pro 

jednotku SDH Hodoňovice 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel Obec Baška 

Statutární zástupce Irena Babicová 

IČ 00296511 

Adresa sídla Baška 420, 739 01 Baška 

 

Zakázku „Dodávka nového dopravního automobilu pro jednotku SDH Hodoňovice“ 

(014D241006377) zadavatel realizuje v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí za 

spolufinancování z Ministerstva vnitra a rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

Zadavatel předmětné veřejné zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky na dodávku nového 

dopravního automobilu  pro jednotku SDH Hodoňovice.  

Dodavatel je povinen před fyzickým předáním dopravní automobil zaregistrovat na jméno objednatele 

(zadavatel) na dopravním inspektorátu a na integrovaném záchranném systému. 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 

1.1 . Předmětem plnění zakázky je dodávka jednoho kusu dopravního automobilu  pro jednotku SDH 

Hodoňovice v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1  „pro městský provoz“ s celkovou 

hmotností  5200 kg. Dopravní automobil musí splňovat technické podmínky stanovené vyhláškou č. 

35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky a 

požadavky technických podmínek stanovených Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky (GŘ HZS ČR). 

1.2 . Uchazeč předloží podrobný popis dopravního automobilu určeného k dodání, tj. popis, z něhož bude 

zřejmé naplnění všech požadavků zadavatele stanovených v příloze č. 1 zadávací dokumentace 

(Technické podmínky stanovené GŘ HZS ČR ze dne 15. 7. 2016). 

1.3 . Dodávka bude plněna na základě uzavřené Kupní smlouvy. Dodávkou se rozumí dodání dopravního 

automobilu pro jednotku SDH Hodoňovice na adresu Baška 420, 739 01 Baška (dále jen „dodací 

adresa“) a včasné provedení všech činností s dodáním souvisejících, tj.: 

a) předvedení dopravního automobilu na dodací adresu a uvedení vozidla do chodu technikem 

vyslaným dodavatelem a zaškolení uživatele. 



 

 
  2   

b) provádění servisu pro udržení záruky (záručního servisu) na dodací adrese, a to v rozsahu, 

způsobem a ve lhůtách stanovených výrobcem.  

2. REALIZACE A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Místo plnění veřejné zakázky je na adrese: Baška 420, 739 01 Baška 

2.2. Zadavatel předpokládá plnění veřejné zakázky do 31. 05. 2017 

2.3. Za den splnění dodávky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání předmětu dodávky. 

2.4. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani uchazeč dojde k situaci, že 

předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky podle 2.2. nebude možné dodržet, posunuje se 

termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: 

Nejvýše přípustná hodnota zakázky je 1400 000,- Kč včetně  DPH 

Pokud bude nabídka obsahovat vyšší nabídkovou cenu než je uvedená nejvýše přípustná hodnota, 

bude nabídka z dalšího posuzování vyloučená. 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Dokumenty ze zadávací dokumentace určené k vyplnění uchazečem a požadovaná čestná prohlášení 

budou podepsány fyzickou osobou/statutárním orgánem právnické osoby nebo osobou oprávněnou jednat 

(např. na základě plné moci, originál plné moci musí být součásti nabídky). 

a) Základní kvalifikační předpoklady 

 čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha zadávací dokumentace) 

 výpis z evidence Rejstříku trestů 

b) Profesní kvalifikační předpoklady 

 prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán 

(nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky) 

 prostá kopie příslušného oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění 

c) Technické kvalifikační předpoklady 

 Uchazeč doloží čestným prohlášením reference o dodávce min. 3 významných dodávek obdobného 

charakteru v posledních 3 letech, které budou obsahovat přesnou specifikaci, cenu, dobu a místo 

plnění včetně kontaktů referenčních osob. 

d) Prokazovaní kvalifikace subdodavatelem 

V případě, že uchazeč nemůže v plném rozsahu prokázat splnění kvalifikačních předpokladů, může 

chybějící kvalifikaci prokázat subdodavatelem. Nastane-li taková situace, musí uchazeč zadavateli 

předložit: 

• Doklady prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu – výpis z obchodního rejstříku 

pokud je v něm subdodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

(nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky, prostá kopie). 



 

 
  3   

• Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem - z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 

prokázal splnění kvalifikace. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a splnění profesního kvalifikačního předpokladu. 

5. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez 

DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu kupní smlouvy.  

5.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Nabídkovou cenu je možno 

překročit výhradně v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změně výše 

sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni vzniku 

zdanitelného plnění. 

5.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci dodávky vymezené        

v této zadávací dokumentaci.  

5.4. Uchazeč ve své nabídce uvede cenu záručního servisu v Kč za hodinu (60 minut) odvedené servisní 

práce v členění hodinová sazba bez DPH, DPH a včetně DPH, která není předmětem hodnocení. 

Nabídnuta cena záručního servisu musí být uvedena v krycím listu nabídky a návrhu kupní smlouvy. 

6. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – OBSAH NABÍDKY 

6.1. Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 

listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak 

ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout. 

6.2. Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a heslem 

NEOTVÍRAT. Název veřejné zakázky je „Dodávka nového dopravního automobilu pro jednotku 

SDH Hodoňovice“. 

6.3. Nabídka bude předložena v českém jazyce ve dvou vyhotoveních z toho jedno je určeno pro 

poskytovatele dotace (2x originál, a 2x na CD, a to ve formátu pdf). Povinnost uložení dat na CD se 

týká všech částí nabídky. 

6.4. Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu zadavatele: Baška 420,  

PSČ 739 01 ve lhůtě, kterou stanovuje tato zadávací dokumentace. 

6.5. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na 

dokladu o předání nabídky. 

6.6. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a 

budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 

6.7. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány a zůstávají 

archivovány spolu s ostatní dokumentací o zadávání této zakázky u zadavatele. 

6.8. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

6.9. Způsob označení jednotlivých listů 

6.9.1. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou a musí být 

zajištěny proti manipulaci (svázány a na přelepu svázání opatřeny razítkem a podpisem 

uchazeče). 

6.10. Uchazeč je povinen strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 



 

 
  4   

6.10.1. Krycí list nabídky (dle závazného vzoru). 

6.10.2. Identifikační údaje uchazeče a doklad prokazující, že osoba, která je podepsána pod návrhem 

smlouvy, je osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

6.10.3. Čestné prohlášeni k prokázání splnění kvalifikace. 

6.10.4. Čestné prohlášení práce obdobného charakteru 

6.10.5. Návrh kupní smlouvy – vyplněný údaji o cenové nabídce. 

6.10.6. Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 4 

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu kupní smlouvy, který je samostatnou přílohou 

zadávací dokumentace. Uchazeč do tohoto návrhu doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu a 

případně další zadavatelem stanovené údaje. Návrh kupní smlouvy bude podepsán oprávněnou 

osobou. 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY A ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

8.1. Technické podmínky a zvláštní technické podmínky jsou stanoveny vyhláškou č. 35/2007 Sb., ve 

znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky.  

8.2. Dopravní automobil musí dále splňovat technické podmínky pro dopravní automobil uvedené 

v samostatné příloze k této zadávací dokumentaci, které blíže specifikuje a doplňují technické 

podmínky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických 

podmínkách požární techniky vč. příloh 

8.3. Pokud jsou v technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 

označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 

určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel 

použití i jiných technicky a kvalitativně obdobných řešení. 

8.4. Pokud jsou v technické specifikaci uvedené názvy a typy výrobků, jedná se o stávající vybavení 

jednotky SDH Hodoňovice, zadavatel požaduje zajištění kompatibility dodávaných výrobků s tímto 

vybavením. 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A HODNOCENÍ  

     Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 12. 2016 v 10.00 hodin. Za okamžik předání nabídky 

zadavateli je považováno převzetí nabídky v sídle zadavatele, Baška 420, 739 01 Baška. Doručení 

nabídky je možné poštou nebo osobně na podatelně obecního úřadu. 

9.1. Datum a Podmínky otevírání obálek: 

 

  Otevírání obálek se bude konat dne 15. 12. 2016 v sídle zadavatele, Baška 420, 739 01 Baška. 

 
9.2. Kritéria pro zadání veřejné zakázky: 

Hodnocení nabídek proběhne podle následujících dílčích kritérií se stanovenou váhou: 

 

Výše nabídkové ceny (Kč vč. DPH)   80% 

Jmenovitý měrný výkon vozidla   20% 

 

9.2.1 Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 – 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka 



 

 
  5   

minimální hodnotu kritéria (např. cena nabídky, měrný výkon vozidla) získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 

k hodnocené nabídce. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

9.2.2. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou váhou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 

hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, 

že jako nejúspěšnější je stanovená nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 

9.2.3. Uchazeč uvede obě dílčí hodnotící kritéria ve své nabídce na Krycím listu nabídky, který je jako 

závazná příloha k této zadávací dokumentaci. 

 

9.2.4. Výše nabídkové ceny bude hodnocená sestupným pořadím podle absolutní výše. Nejnižší hodnotě 

bude přiřazeno 100 bodů. 

 

9.2.5. Jmenovitý měrný výkon bude hodnocen vzestupným pořadím podle výkonu. Nejvyšší hodnotě bude 

přiřazeno 100 bodů. 

 

9.3. Výpočet bodového hodnocení 

 

Počet bodů = 100 * (hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota nabídky) 

 

9.4. Body výhodnosti dle dílčího kritéria 

 

Počet bodů (dle odst. 9.3) získaných v rámci kritéria * váha kritéria v %  

 

9.5. Celková výhodnost 

 

 Součet bodů výhodnosti dosažených ve všech dílčích hodnotících kritériích. 

 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocen uchazeč s nejvyšším součtem všech bodů výhodnosti dle 

dílčích hodnotících kritérii. 

 

9.6. Zadání jazyka pro zpracování nabídky: 

 

       Zadavatel připouští předložení nabídek pouze v českém jazyce. 

Kontaktní osoba: 

Jméno:   Pavla Škutová 

Telefon:  731 115 978 

E-mail adresa: p.skutova@baska.cz  

 

Další podmínky zakázky: 

Zadávací dokumentace obsahuje také technické podmínky dodávky.  

1) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách 

2) zadavatel předložené nabídky uchazečům nevrací 

3) uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky a zadavatel 

nebude mít v žádném případě odpovědnost za tyto náklady, bez ohledu na provedení a 

výsledky zadávacího řízení 

4) zadavatel si vyhrazuje nevybrat žádného ze zájemců, případně zrušit zadání této zakázky bez 

udání důvodu 

5) zájemce není oprávněn podávat opravné prostředky k zadavateli v případě nepřidělení 

zakázky. 

mailto:p.skutova@baska.cz


 

 
  6   

 

Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny zájemce, že: 

 

1) v souladu s vnitřní směrnicí zadavatele jsou veškeré informace k této zakázce uveřejněné - 

dostupné elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele dostupném 

na webové stránce https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-baska_333/. 

 

2) uchazeč je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám; zadavatel upozorňuje uchazeče, že žádosti o dodatečné informace musí být 

podávány výhradně písemně v listinné nebo elektronické podobě. Písemná nebo elektronická 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 

3) Zadavatel může poskytnout uchazečům prostřednictvím profilu zadavatele dodatečné 

informace k  zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti.  

 

 

„otisk razítka“ 

 

V Bašce dne  28. 11. 2016  

 

 

 

Irena Babicová, v. r.                                           

starostka obce Baška 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Technické podmínky pro dopravní automobil schválené GŘ HZS ČR ze dne 15. 7. 2016 

2. Krycí list nabídky 

3. Identifikační údaje uchazeče 

4. Návrh smlouvy o dílo 

5. Čestné prohlášení k prokázaní splnění kvalifikace 

6. Čestné prohlášení práce obdobného charakteru 

 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-baska_333/

